ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От  30.04.2020 года                                                                                             № 4/17

	О внесение изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Антоновского сельского поселения  в аренду без проведения торгов, утвержденный постановлением администрации Антоновского  сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 29.09.2018 г. № 9/5 »

		Рассмотрев представление прокурора Октябрьского района Волгоградской области от 20.01.2020 года № 7-51-2020, в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом РФ, руководствуясь Уставом Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, и в целях повышения качества исполнения и доступности оформления прав на земельные участки физическим и юридическим лицам,

                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Антоновского сельского поселения в аренду без проведения торгов, утвержденный постановлением администрации Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 29.09.2018 г. № 9/5 следующие изменения:
1.1. дополнить административный регламент абзацем следующего содержания:
«- земельного участка лицу, осуществляющему товарную аквакультуру (товарное рыбоводство) на основании договора пользования рыбоводным участком, находящимся в государственной или муниципальной собственности (далее - договор пользования рыбоводным участком), для указанных целей (п.п. 29.1, п. 2, ст. 36.9 ЗК РФ)»;
1.2. в административном регламенте подпункты 4-9 пункта 2.10.2 и подпункты 26-38 пункта 2.11 исключить;
1.3. в пункте 2.5. административного регламента слова «Закон Волгоградской области от 29.12.2015 № 229-ОД «Об установлении оснований для отказа в утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, в предварительном согласовании предоставления земельных участков и в предоставлении земельных участков без проведения торгов» («Волгоградская правда», № 194-сп, 31.12.2015, Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 31.12.2015) исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания и подлежит обнародованию в установленном порядке, а также размещению на официальном сайте администрации сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Антоновского
сельского поселения                                                                      С.Е.Ерков